
Página 31664Número 265 Jueves, 16 de noviembre de 2017

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

7677 Corrección de errores de la Resolución del Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud, de 8 de noviembre de 2017, por la 
que se convocó para su provisión mediante el procedimiento 
de concurso de méritos, diversas Jefaturas Asistenciales en los 
hospitales dependientes del Servicio Murciano de Salud.

1.- Por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 8 
de noviembre de 2017 (BORM n.º 260, de 10 de noviembre) se convocó para su 
provisión por concurso de méritos diversas jefaturas asistenciales en diferentes 
Áreas de salud del Servicio Murciano de Salud.

2.- Con posterioridad a su publicación en el BORM se han detectado en 
dicha resolución determinados errores en relación a los requisitos de titulación 
exigido a los aspirantes en la Base Específica Primera, apartado 1.4, así como en 
la denominación de la categoría/opción correspondiente en dos de las jefaturas 
convocadas, relacionadas en el Anexo I

A la vista de lo expuesto, de conformidad con el artículo 109.2 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, que establece: “Las Administraciones Públicas 
podrán, asimismo, rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia de los 
interesados, los errores materiales, de hecho o aritméticos”:

Resuelvo:

Primero: Corregir el apartado 1.4 de la Base Específica Primera de la citada 
resolución, que deberá quedar redactado en los siguientes términos: 

“1.4 Estar en posesión del título de licenciado o graduado en Medicina y 
Cirugía, y poseer el correspondiente título de Médico Especialista al que se 
concursa, expedido, homologado y convalidado por el Ministerio de Educación, 
Cultura y Deporte, o en su caso la titulación exigida en el Decreto número 
119/2002 de 4 de octubre, por el que se configuran las opciones correspondientes 
a las categorías de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, para las 
Opciones de Análisis Clínicos, Farmacia Hospitalaria y Radiofísica Hospitalaria.” 

Segundo: Corregir en el Anexo I de la citada resolución la denominación 
utilizada en la categoría/opción de las jefaturas convocadas que a continuación se 
indican, según la denominación siguiente:

CODIGO DENOMINACIÓN CD CLASIFIACIÓN.FORM GRUPO CATEGORÍA/OPCIÓN

KE000031 JEFE/A DE SERVICIO 28 C.MÉRITOS (CM) A1 NEUROLOGIA

KE000089 JEFE/A DE SERVICIO 28 C.MÉRITOS (CM) A1 PSIQUIATRÍA

Tercero: Contra la presente corrección de errores se podrá interponer 
recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, 
a contar a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia, de conformidad con lo establecido en los artículos 121 y 122 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas.

Murcia 12 de noviembre de 2017.—El Director Gerente, Asensio López Santiago.

NPE: A-161117-7677


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10685/2017	Corrección de errores de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, de 8 de noviembre de 2017, por la que se convocó para su provisión mediante el procedimiento de concurso de méritos, diversas Jefaturas Asistenciales en
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Fomento
	10700/2017	Orden del Consejero de Presidencia y Fomento por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes calificados como aptos en la convocatoria para la obtención del carné de Controlador de Acceso a Espectáculos Públicos, Actividades Recreati
	10425/2017	Resolución de 6 de noviembre de 2017 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma 
	4. Anuncios
	Consejería de Salud
	10427/2017	Proyecto de Orden de la Consejería de Salud, por la que se aprueba el protocolo de acreditación de Centros, Servicios y Establecimientos Sanitarios de Hospitalización de Media y Larga Estancia en la Región de Murcia.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	Demarcación de Costas en Murcia
	10262/2017	Información pública sobre solicitud de autorización de ocupación del DPMT, por plazo de cuatro años, para instalación de bodega submarina en el entorno de Cabo Cope, Águilas (Murcia).
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	10436/2017	Seguridad Social 709/2016
	Primera Instancia e Instrucción número Dos de Lorca
	10434/2017	Divorcio contencioso 761/2015.
	De lo Social número Uno de Murcia
	10396/2017	Procedimiento ordinario 872/2015.
	10397/2017	Procedimiento ordinario 831/2015.
	10398/2017	Sentencia 172/2017.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	10393/2017	Ejecución de títulos judiciales 34/2017.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	10394/2017	Ejecución de títulos judiciales 204/2016.
	De lo Social número Uno de Zaragoza
	10266/2017	Ejecución de títulos judiciales 172/2017.
	IV. Administración Local
	Águilas
	10309/2017	Modificación de delegación de competencias de la Alcaldía.
	Alcantarilla
	9770/2017	Convocatoria de concurso-oposición para cubrir interinamente el puesto de 2 Técnicos de Actividades Culturales de la plantilla de personal funcionario del Ilmo. Ayuntamiento de Alcantarilla (Murcia).
	9771/2017	Convocatoria de concurso-oposición para cubrir interinamente el puesto de 1 Técnico de Actividades Deportivas de la plantilla de personal funcionario del Ilmo. Ayuntamiento de Alcantarilla (Murcia).
	Ceutí
	10349/2017	Aprobación definitiva del Presupuesto General del Ayuntamiento, y los estados de previsión de ingresos y gastos de las sociedades mercantiles “Promociones de Ceutí, S.A.U.”, “Radio Ceutí, S.L.”, y “Gestión Social Ceutí, S.L.” para el año 2017.
	La Unión
	9898/2017	Anuncio de exposición pública del padrón del bimestre septiembre-octubre de 2017 de tasas, por suministro de agua, alcantarillado, recogida de basuras, e impuesto regional de saneamiento y depuración de aguas residuales.
	10211/2017	Designación de Alcaldes Pedáneos.
	Lorca
	10408/2017	Anuncio del Ayuntamiento de Lorca por el que se hace público la formalización de varios contratos.
	Los Alcázares
	10195/2017	Licitación del contrato de obras de reparación y rehabilitación de piscina cubierta del Polideportivo Municipal de Los Alcázares.
	10196/2017	Declarando desierto el procedimiento de contratación del contrato administrativo especial para la explotación del servicio de bar-restaurante correspondiente al Centro Municipal Las Claras del Mar Menor.
	Molina de Segura
	10414/2017	Anuncio de adjudicación de contrato de servicios. Servicio en materia de protección de salubridad pública en Molina de Segura.
	10480/2017	Anuncio de licitación del contrato de suministro de energía eléctrica para los puntos de consumo en alta tensión del Excmo. Ayuntamiento de Molina de Segura, incluyendo condiciones medioambientales consistentes en el suministro de energías reno
	10533/2017	Anuncio licitación del contrato de póliza de daños materiales al Patrimonio Municipal.
	10534/2017	Anuncio de licitación del contrato para contratación por procedimiento abierto, tramitación ordinaria, varios criterios de adjudicación, de póliza de seguro de responsabilidad civil/patrimonial del Ayuntamiento de Molina de Segura.
	10535/2017	Anuncio de licitación de contrato de servicio. Seguro colectivo de vida y accidentes del personal funcionario, laboral, miembros de la Corporación Local, miembros de Protección Civil y alumnos de las escuelas del Ayuntamiento de Molina de Segur
	10536/2017	Anuncio de licitación de contrato de servicio. Póliza de seguro de la flota de vehículos del Ayuntamiento de Molina se Segura.
	10537/2017	Anuncio de licitación del contrato de obras de seguridad vial, mejora de firmes y señalización en T.M., de Molina de Segura (Murcia), incorporando condiciones especiales de ejecución de carácter social relativas a inserción sociolaboral de pers
	10689/2017	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 000016/2017-3401-06, por crédito extraordinario.
	Murcia
	10677/2017	Extracto del Decreto de la Concejal Delegada de Derechos Sociales del Ayuntamiento de Murcia de 2 de noviembre de 2017, por el que se convoca la tercera edicion del concurso “Educando para la Igualdad”, 2017.
	10283/2017	Decreto de delegación de la Presidencia de Comisiones Especiales.
	10323/2017	Anuncio de licitación del contrato para obras de nueva instalación y renovación de los sistemas contra incendios y seguridad en los archivos municipales finca Mayayo y Palacio Almudí. Expte. 0383/2017.
	10346/2017	Anuncio de licitación del contrato de servicio de verificación, reparación y atención técnica en sistemas de seguridad en dependencias municipales. (Expte. 267/2017).
	Torre Pacheco
	10518/2017	Aprobación del padrón cobratorio correspondiente a los recibos de tasas de abastecimiento de agua, alcantarillado y recogida de basura, correspondiente al tercer trimestre del año 2017.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	10452/2017	Aprobado inicialmente el expediente 2/2017, de modificación de créditos para concesión de Suplementos de Crédito.
	Fundación Seneca, Agencia de Ciencia y Tecnología de la Región de Murcia
	10660/2017	Extracto del Subprograma Regional “Saavedra Fajardo” de incorporación de doctores a Universidades y Centros de Investigación de la Región de Murcia.
	Pavemar Express Sociedad Cooperativa
	10494/2017	Transformación en Sociedad Limitada Pavemar Express.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-11-15T13:25:12+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



